АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2021 г.	01-2705-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 19 октября 2020 года №01-2035-а (с изменениями)

	[bookmark: _GoBack]21, 0400, 2700 ОБ НПА

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями); постановлением администрации Тихвинского района от 12 января 2021 года №01-7-а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 19 октября 2020 года №01-2035-а (с изменениями), следующие изменения:
1.1. строку «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых
ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 354 578,73 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма «Организация благоустройства» - 205 659,40 тыс. руб.
Подпрограмма «Формирование современной городской среды на 2021-2024 годы» - 82 009,42 тыс. руб.
Подпрограмма «Охрана окружающей среды» - 66 909,91 тыс. руб.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 354 578,73 тыс. руб., в том числе по годам средства местного бюджета:
- 2021 год - 99 803,93 тыс. руб.
- 2022 год - 75 976,20 тыс. руб.
- 2023 год - 59 709,30 тыс. руб.
- 2024 год -  3 478,30 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 238 967,73 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
- 2021 год - 93 691,99 тыс. руб.
- 2022 год - 8 819,30тыс. руб.
- 2023 год - 0,00 тыс. руб.
- 2024 год -  0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 102 511,29 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
- 2021 год - 13 099,71 тыс. руб.
- 2022 год - 0,00 тыс. руб.
- 2023 год - 0,00 тыс. руб.
- 2024 год -  0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 13 099,71 тыс. руб.

1.2. раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы
Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 354 578,73 тыс. руб., в том числе:
- Подпрограмма «Организация благоустройства» - 205 659,40 тыс. руб.
- Подпрограмма «Формирование современной городской среды на 2021-2024 годы» - 82 009,42 тыс. руб.
- Подпрограмма «Охрана окружающей среды» - 66 909,91 тыс. руб.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 354 578,73 тыс. руб., в том числе по годам средства местного бюджета:
- 2021 год - 99 803,93 тыс. руб.
- 2022 год - 75 976,20 тыс. руб.
- 2023 год - 59 709,30 тыс. руб.
- 2024 год -  3 478,30 тыс. руб.»
1.3. строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Организация благоустройства» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований
Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 205 659,40 тыс. руб., в том числе по годам средства местного бюджета:
- 2021 год - 80 971,90 тыс. руб.
- 2022 год - 54 693,20 тыс. руб.
- 2023 год - 54 031,00тыс. руб.
- 2024 год - 0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 189 696,10 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
- 2021 год - 15 963,30 тыс. руб.
- 2022 год - 0,00тыс. руб.
- 2023 год - 0,00 тыс. руб.
- 2024 год -  0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 15 963,30 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
- 2021 год - 0,00 тыс. руб.
- 2022 год - 0,00 тыс. руб.
- 2023 год - 0,00 тыс. руб.
- 2024 год -  0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 0,00 тыс. руб.

1.4. строку «Объем финансовых ресурсов» паспорта Подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2021-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых
ресурсов
	Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 82 009,42 тыс. руб., в том числе по годам средства местного бюджета:
- 2021 год - 13 836,72 тыс. руб.
- 2022 год - 20 016,10 тыс. руб.
- 2023 год - 4 678,30 тыс. руб.
- 2024 год - 3 478,30 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 42 009,42 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
- 2021 год - 27 472,00 тыс. руб.
- 2022 год - 0,00тыс. руб.
- 2023 год - 0,00 тыс. руб.
- 2024 год -  0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 27 472,00 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
- 2021 год - 12 528,00 тыс. руб.
- 2022 год - 0,00 тыс. руб.
- 2023 год - 0,00 тыс. руб.
- 2024 год -  0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 12 528,00 тыс. руб.

1.5. строку «Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)» паспорта Подпрограммы «Охрана окружающей среды» изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых
ресурсов,
запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)
	Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 66 909,91 тыс. руб., в том числе по годам средства местного бюджета:
- 2021 год - 4 995,31тыс. руб.
- 2022 год - 1 266,90 тыс. руб.
- 2023 год - 1 000,00 тыс. руб.
- 2024 год - 0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 7 174,21 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
- 2021 год - 50 256,69 тыс. руб.
- 2022 год - 8 819,30тыс. руб.
- 2023 год - 0,00 тыс. руб.
- 2024 год -  0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 59 075,99 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
- 2021 год - 571,71 тыс. руб.
- 2022 год - 0,00 тыс. руб.
- 2023 год - 0,00 тыс. руб.
- 2024 год -  0,00 тыс. руб.
2021-2024 гг.- 571,71 тыс. руб.

1.6. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения» к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 1 января 2022 года.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Полищук Марина Викторовна,
78-601

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель
комитета жилищно-коммунального хозяйства

Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации - председатель
комитет финансов
	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации - председатель
комитета по экономике и инвестициям

Федоров П.А.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета
и отчетности - главный бухгалтер

Жиркова Л.И.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	3

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	7

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 30 декабря 2021 г. №01-2705-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения «Организация
благоустройства территории населенных
пунктов Тихвинского городского поселения»
ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Организация благоустройства территории населённых пунктов Тихвинского городского поселения»

	Наименование подпрограммы,
мероприятия в составе МП
	Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
	Годы
реализации
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1.  Организация благоустройства

	1.1. Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и уборка территории Тихвинского городского поселения"

	2021
	26 566,66
	0,00
	963,30
	25 603,36

	2022
	24 262,20
	0,00
	0,00
	24 262,20

	2023
	24 600,00
	0,00
	0,00
	24 600,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по благоустройству, озеленению и уборке территорий
	Комитет жилищно-коммунального   хозяйства
	2021
	17 007,56
	0,00
	0,00
	17 007,56

	2022
	17 000,00
	0,00
	0,00
	17 000,00

	2023
	17 000,00
	0,00
	0,00
	17 000,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2. Выполнение мероприятий по благоустройству территории Тихвинского городского поселения
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	8 545,10
	0,00
	0,00
	8 545,10

	2022
	7 262,20
	0,00
	0,00
	7 262,20

	2023
	7 600,00
	0,00
	0,00
	7 600,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3. Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения - за счёт областного и муниципального бюджетов
	Отв. исп. - комитет ЖКХ
Соисполнитель - отдел по строительству
	2021
	1 014,00
	0,00
	963,30
	50,70

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения»

	2021
	63 487,41
	0,00
	15 000,00
	48 487,41

	2022
	25 431,00
	0,00
	0,00
	25 431,00

	2023
	24 431,00
	0,00
	0,00
	24 431,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по содержанию специализированной службы по вопросам похоронного дела и мест захоронения
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	4 431,00
	0,00
	0,00
	4 431,00

	2022
	4 431,00
	0,00
	0,00
	4 431,00

	2023
	4 431,00
	0,00
	0,00
	4 431,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2. Проектирование и строительство объектов мест захоронения
	Отв. исп. - комитет ЖКХ
Соисполнитель - отдел по строительству
	2021
	44 056,41
	0,00
	0,00
	44 056,41

	2022
	21 000,00
	0,00
	0,00
	21 000,00

	2023
	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.3. Инженерная подготовка территории второй очереди общественного кладбища за счёт дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов - за счёт средств областного бюджета
	Отв. исп. - комитет ЖКХ
Соисполнитель - отдел по строительству
	2021
	15 000,00
	0,00
	15 000,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Основное мероприятие «Устройство, содержание и ремонт сети ливневой канализации»

	2021
	6 881,13
	0,00
	0,00
	6 881,13

	2022
	5 000,00
	0,00
	0,00
	5 000,00

	2023
	5 000,00
	0,00
	0,00
	5 000,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1.  Мероприятия по строительству и ремонту объектов ливневой канализации
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	4 226,40
	0,00
	0,00
	4 226,40

	2022
	1 500,00
	0,00
	0,00
	1 500,00

	2023
	1 500,00
	0,00
	0,00
	1 500,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2.  Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализации
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	2 654,73
	0,00
	0,00
	2 654,73

	2022
	3 500,00
	0,00
	0,00
	3 500,00

	2023
	3 500,00
	0,00
	0,00
	3 500,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Подпрограмме «Организация благоустройства»

	2021
	96 935,20
	0,00
	15 963,30
	80 971,90

	2022
	54 693,20
	0,00
	0,00
	54 693,20

	2023
	54 031,00
	0,00
	0,00
	54 031,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021-2024
	205 659,40
	0,00
	15 963,30
	189 696,10

	Подпрограмма 2. Формирование современной городской среды на 2021-2024 годы

	2.1. Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на формирование современной городской среды"

	2021
	10 358,42
	0,00
	0,00
	10 358,42

	2022
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1. Обеспечение других мероприятий, направленных на формирование современной городской среды
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	2 358,42
	0,00
	0,00
	2 358,42

	2022
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2. Обеспечение других мероприятий, направленных на формирование современной городской среды - за счёт средств бюджета Тихвинского района
	Отв. исп. - комитет ЖКХ
Соисполнитель - отдел по строительству
	2021
	8 000,00
	0,00
	0,00
	8 000,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Основное мероприятие Федеральный проект "Формирование современной городской среды"

	2021
	43 478,30
	12 528,0
	27 472,00
	3 478,30

	2022
	5 016,10
	0,00
	0,00
	5 016,10

	2023
	4 678,30
	0,00
	0,00
	4 678,30

	2024
	3 478,30
	0,00
	0,00
	3 478,30

	2.2.1. Реализация программ формирования современной городской среды - за счёт средств федерального, областного и муниципального бюджетов
	Отв. исп. - комитет ЖКХ
Соисполнитель - отдел по строительству
	2021
	43 478,30
	12 528,00
	27 472,00
	3 478,30

	2022
	5 016,10
	0,00
	0,00
	5 016,10

	2023
	4 678,30
	0,00
	0,00
	4 678,30

	2024
	3 478,30
	0,00
	0,00
	3 478,30

	Итого по Подпрограмме "Формирование современной городской среды на 2021-2024 годы"

	2021
	53 836,72
	12 528,00
	27 472,00
	13 836,72

	2022
	20 016,10
	0,00
	0,00
	20 016,10

	2023
	4 678,30
	0,00
	0,00
	4 678,30

	2024
	3 478,30
	0,00
	0,00
	3 478,30

	2021-2024
	82 009,42
	12 528,0
	27 472,00
	27 009,42

	Подпрограмма 3. Охрана окружающей среды

	3.1. Основное мероприятие «Обращение с отходами»

	2021
	54 896,21
	0,00
	49 975,10
	4 921,11

	2022
	10 086,20
	0,00
	8 819,30
	1 266,90

	2023
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1. Мероприятия в области обращения с отходами
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	500,0
	0,00
	0,00
	500,0

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2. Ликвидация несанкционированных свалок
	Отв. исп. - комитет ЖКХ
Соисполнитель - отдел муниципального контроля
	2021
	574,67
	0,00
	0,00
	574,67

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.3. Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов - за счёт средств областного и местного бюджетов
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	26 704,54
	0,00
	24 568,10
	2 136,44

	2022
	9 586,20
	0,00
	8 819,30
	766,90

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.4. Ликвидация несанкционированных свалок - за счёт средств областного и местного бюджетов
	Отв. исп. - комитет ЖКХ
Соисполнитель - отдел муниципального контроля
	2021
	27 617,00
	0,00
	25 407,00
	2 210,00

	2022
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2023
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1. Основное мероприятие Федеральный проект «Комплексная система обращения с твёрдыми коммунальными отходами»

	2021
	927,50
	571,71
	281,59
	74,20

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.1. Мероприятия по оснащению мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов ёмкостями для раздельного накопления твёрдых коммунальных отходов
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	927,50
	571,71
	281,59
	74,20

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Подпрограмме Тихвинского городского поселения «Охрана окружающей среды»

	2021
	55 823,71
	571,71
	50 256,69
	4 995,31

	2022
	10 086,20
	0,00
	8 819,30
	1 266,90

	2023
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021-2024
	66 909,91
	571,71
	59 075,99
	7 174,21

	ИТОГО по муниципальной программе Тихвинского городского поселения "Организация благоустройства на территории населённых пунктов Тихвинского городского поселения "

	2021
	206 595,63
	13 099,71
	93 691,99
	99 803,93

	2022
	84 795,50
	0,00
	8 819,30
	75 976,20

	2023
	59 709,30
	0,00
	0,00
	59 709,30

	2024
	3 478,30
	0,00
	0,00
	3 478,30

	2021-2024
	354 578,73
	13 099,71
	102 511,29
	238 967,73

_____________